Ipse sanctus Augustinus, postquam de mandatorum observantia est lo
cutus veluti de prima imperfecta libertate, sic pergit: « Quare, inquit ali
quis, non est perfecta libertas? Quia "video aliam legem in membris meis, 
repugnantem legi mentis meae"... Ex parte libertas, ex parte servitus: non-

Cf. Catholicae Ecclesiae Catechismus, n. 1717. 
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dum tota, nondum pura, nondum plena libertas, quia nondum aeternitas. 
Habemus enim ex parte infirmitatem, ex parte accepimus libertatem. 
Quidquid peccatum est a nobis, antea deletum est in baptismo. Numquid 
quia deleta est tota iniquitas, nulla remansit infirmitas? Si non remansis-
set, sine peccato hic viveremus. Quis autem audeat hoc dicere nisi super-
bus, nisi misericordia liberationis indignus?... Ergo ex eo quod remansit 
aliquid infirmitatis, audeo dicere, ex qua parte servimus Deo, liberi sumus; 
ex qua parte servimus legi peccati, adhuc servi sumus » . 2 7 

18 . Qui « carni subiectus est » Dei legem sentit tamquam onus, immo 
tamquam negationem aut, quoquo modo, propriae libertatis imminutio
nem; qui, contra, amore movetur atque «Spiritu ambulat» (ci. Gal 5, 16 ) 
et ceteris servire cupit, in lege Dei viam invenit fundamentalem et necessa
riam ad amorem colendum libere electum et exercitum; immo interiorem 
animadvertit vehementiam — veram « necessitatem », non autem impulsio
nem — non considendi in minimis postulatis legis, sed haec postulata exse
quendi in eorum « plenitudine ». Agitur de itinere adhuc incerto et infirmo 
quoadusque in terra vivimus, sed quod perfici potest per gratiam quae effi
cit ut habeamus plenam filiorum Dei libertatem (cf. Rom 8, 2 1 ) , ideoque 
responsum vita nostra morali demus excelsae vocationi qua facti sumus 
« filii in Filio ». 

Haec ad amorem perfectum vocatio nullo modo in aliquos tantum ho
mines contrahitur. Invitatio «vade, vende, quae habes, et da pauperibus », 
una cum promissione «habebis thesaurum in caelo» pertinet ad omnes, 
quia per eam redicitur adimpletur mandatum amoris erga proximum, sicut 
et subsequens invitatio « veni, sequere me » est nova finita forma mandati 
amoris Dei. Mandata et divitis adulescentis a Iesu invitatio exstant unius 
indivisibilis caritatis ministerium, quae sponte sua ad perfectionem tendit, 
cuius mensura unus Deus est: « Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester 
caelestis perfectus est» (Mt 5, 4 8 ) . In Lucae Evangelio Iesus ulterius eius
modi perfectionis sensum definit: «Estote misericordes, sicut et Pater 
vester misericors est » (Lc 6, 3 6 ) .